[image: ]
	Адміністрація
Іванівського
сільського поселення Нижньогірського району
Республіки
Крим
	Администрация
Ивановского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики
Крым
	Къырым
Джумхуриети
Нижнегорскболюги
Ивановское
кой къасабасынынъ
идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59

[bookmark: _GoBack]от 01 июня 2023 года                                                                                       с.Тамбовка

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, без проведения
торгов», утвержденный постановлением администрации
Ивановского сельского поселения от 30.12.2019 г. № 268

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района республики Крым, администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Ивановского сельского поселения от 30.12.2019 г. № 268:
1.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящий Административный регламент не применяется в случаях предоставления земельных участков гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а», на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть» «Муниципальные образования Нижнегорского района» подраздел «Ивановский сельский совет», а также на официальном сайте Ивановского сельского поселения – https://ивановское-сп.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ивановского сельского совета-
глава администрации Ивановского сельского поселения                        Шарафеев Н.Н
image1.png